
CONS. CIRC.LE              CITTA' DI TORINO          CONS. COM.LE 
Doc. n. 53/11 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 8 
"SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO" 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione n. 8 "San Salvario - Cavoretto Borgo Po", convocato nelle 
prescritte forme, in prima convocazione, per la seduta ordinaria di LUNEDI’ 28 MARZO 2011 
ORE 18,30 presenti nella Sala Consiglio di Via Campana, 32 oltre al Presidente Mario Cornelio 
Levi i Consiglieri: 
 
 

ADDONISIO Marco GENTILE Edoardo 
BERERA Davide GIOLITO Feliciano 
BONAVITA Rocco GOBETTI Paola 
BRUSA Davide GRAZZI Marcello 
BUFFETTI Germana LUCCI Vinicio 
CASTAGNO Diego NERVO Mario 
DE DONATO Carolina OMAR SHEIKH Suad 
FUSARO Federico PATISSO Anna 
GAUDIO Roberto PAUTASSO Daniela 
GAZZOLA Gianfilippo SALZA Paolo 
 TOMMASI Cristiana 

 
 
Assenti i Consiglieri: ALBERA-FERRARIS-GERINO. 
 
In totale, con il Presidente Mario Cornelio Levi 22 Consiglieri. 
 
Con l'assistenza del Segretario Dr.ssa Elisabetta De Nardo. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno. 
 
 
 
 
C.8. - PARERI IN ORDINE AI REGOLAMENTI DI NATURA FISCALE.  
 
 
 
 



 MECC. N. 2011 01702/091 

             Doc. n. 53/11 
 

    

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

C.8. - PARERI IN ORDINE AI REGOLAMENTI DI NATURA FISCALE.  

 

Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatrice della I Commissione Daniela 
Pautasso  riferisce: 

 
In data 16/3/2011 ns. prot. n. 2309/To 2-16-3 è pervenuta in Circoscrizione, da parte della 
Divisione Servizi Tributari e Catasto, richiesta di espressione di parere, ai sensi degli artt. 43 e 44 
del Regolamento sul Decentramento, in ordine ai regolamenti di natura fiscali e più 
specificatamente delle deliberazioni: 
 

- n. mecc. 2011 01398/013 avente per oggetto: “Regolamento Pubbliche Affissioni. Norme 
tecniche per collocamento dei mezzi pubblicitari. Modifiche parziali”; 

 
- n. mecc. 2011 01393/013 avente per oggetto: “Regolamento per la variazione 

dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito delle persone 
fisiche. Modifica della soglia di esenzione. Approvazione”; 

 
- n. mecc. 2011 01397/013 avente per oggetto: “Regolamento per l’applicazione del 

canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali”. 
 
Le proposte di deliberazione, oggetto della richiesta di parere, sono stata discusse in sede di 
Conferenza dei Capigruppo in data 23/3/2011 a seguito della quale le variazioni introdotte sono 
state accolte positivamente si propone di esprimere parere favorevole alle proposte di 
deliberazione in ordine ai Regolamenti fiscali in oggetto. 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 
 



 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
di esprimere parere favorevole in merito alle deliberazioni proposte dalla Divisione Servizi 
Tributari e Catasto: 
 

- n. mecc. 2011 01398/013 avente per oggetto: “Regolamento Pubbliche Affissioni. Norme 
tecniche per collocamento dei mezzi pubblicitari. Modifiche parziali”; 

 
- n. mecc. 2011 01393/013 avente per oggetto: “Regolamento per la variazione 

dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito delle persone 
fisiche. Modifica della soglia di esenzione. Approvazione”, 

 
- n. mecc. 2011 01397/013 avente per oggetto: “Regolamento per l’applicazione del 

canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali”. 
 

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-GAZZOLA-GRAZZI-OMAR 
SHEIKH-TOMMASI. Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il 
seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 17 
VOTANTI............................................. 16 
ASTENUTI...........................................   1 (Gaudio) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 16 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 16 voti favorevoli. 
 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere parere favorevole in merito alle deliberazioni proposte dalla Divisione Servizi 
Tributari e Catasto: 
 

- n. mecc. 2011 01398/013 avente per oggetto: “Regolamento Pubbliche Affissioni. Norme 
tecniche per collocamento dei mezzi pubblicitari. Modifiche parziali”; 

 
- n. mecc. 2011 01393/013 avente per oggetto: “Regolamento per la variazione 

dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale all’imposta sul reddito delle persone 
fisiche. Modifica della soglia di esenzione. Approvazione”, 

 
- n. mecc. 2011 01397/013 avente per oggetto: “Regolamento per l’applicazione del 

canone sulle iniziative pubblicitarie. Modifiche parziali”. 
 


